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اخبار فولاد

نخســتین کمیتــه حفاظــت فنــی و 
بهداشت‌کار شــرکت فولاد مبارکه در سال 
۱۴۰۳ با حضور مدیرعامل، جمعی از معاونان، 
مدیران ارشد، مدیر بهداشت حرفه‌ای، ایمنی 
و محیط زیســت و مدیران نواحــی تولید، 
ستاد و پشــتیبانی روز یک‌شــنبه نوزدهم 
فروردین‌ماه در محل برگزاری همایش‌های 

مرکز تحقیقات فولاد مبارکه برگزار شد.
در این جلســه، پــس از اینکه حســین 
مدرسی‌فر مدیر بهداشــت حرفه‌ای،  ایمنی 
و محیط زیســت گزارش عملکــرد ایمنی 
شرکت در سال 1402 را ارائه کرد، محمدیاسر 
طیب‌نیا مدیرعامل فولاد مبارکه در بیاناتی 
ضمن قدردانی از دستاوردهای ایمنی شرکت 
در سال ۱۴۰۲ گفت: اینکه فولاد مبارکه در 
سال گذشته توانست بهترین عملکرد و نتایج 
را در حوزه ایمنی در طول تاریخ بهره‌برداری 
به ثبت برساند، دســتاورد ارزشمندی است 
که در سایه تلاش همگانی و به‌ویژه زحمات 
قابل‌تقدیر مدیران و کارشناسان حوزه ایمنی 

شرکت به دست آمده است.
 وی تصریح کرد: خداوند در آیه ۱۹۵ سوره 
بقره صراحتاً بر لزوم حفاظت از جان انسان‌ها 
تأکید کرده و فرموده‌اند نباید با دست خویش 
خود را به هلاکت افکنیم؛ بنابراین طبق این 
دستور الهی، افراد ســازمان نباید خود را در 
معرض خطر قرار دهند و کار را مقدم بر حفظ 

جان خود بدانند.
مدیرعامل فولاد مبارکه از جلسات ایمنی 
به‌عنوان مهم‌ترین جلســات ســازمان یاد و 
اظهار کرد: در این جلســات دغدغه مدیریت 
و تمامی مسئولان حوزه ایمنی باید مراقبت 
از کارکنان به‌عنوان ارزشــمندترین سرمایه 
شرکت باشد. ایمنی باید در سازمان به‌گونه‌ای 
ترویج، فرهنگ‌ســازی و نهادینه شــود که 
عزیزان بتوانند در صحت و سلامتی کامل به 

جهاد تولید همت گمارند.
وی در ادامه ســخنان خــود گفت: تولید 
یکی از ارکان و اهداف مهم سازمان است؛ اما 
از ایمنی و سلامت انسان‌ها و کارکنان مهم‌تر 
نیست. همواره تأکید کرده‌ایم که تولید باید 
ایمن باشد. درعین‌حال ما بالاتر از ایمنی، به 

محیط سالم نیاز داریم.
به گفته طیب‌نیــا، پیش از ایــن راهبرد 
فولاد مبارکه ســامتی، ایمنی محیط کار و 
حفظ محیط‌زیســت )HSE( بوده اســت، 
ولی از این پس سالم‌ســازی محیــط کار و 
توســعه رهبری در این زمینه بیش‌ازپیش 
مطرح اســت. به‌یقین با رعایــت این اصل، 
راهبردهای پیشــین نیز محقق خواهد شد؛ 
همچنان‌که در حال حاضر در شــرکت‌های 
بزرگی مانند تاتااســتیل که از فولادسازان 

بزرگ جهانی است، توســعه رهبری ایمنی 
ســرلوحه کارها قرار گرفته است. در چنین 
سازمان‌هایی تا زمانی که کارکنان دوره‌های 
آموزشی مرتبط با این موضوع را طی و مدارک 
آن را دریافــت نکرده باشــند، به‌هیچ‌عنوان 
ارتقا نمی‌یابند. این موضوع نشــان می‌دهد 
 که ایمنی و بهبود فرایند تا چــه اندازه حائز 

اهمیت است.
مدیرعامل فــولاد مبارکــه تصریح کرد: 
ازآنجاکه در سازمان با انسان سروکار داریم، 
اجازه نخواهیم داد که افــراد به خاطر کار به 
خود آسیب برسانند. معتقدیم حفظ ایمنی و 
ارتقای سطح سلامت کارکنان نه‌تنها وظیفه 
قانونی، بلکه وظیفه شــرعی ماســت. همه 
ما در حوزه ایمنی پاســخ‌گو و مسئول افراد 

زیرمجموعه خود هستیم.
وی رفتار ایمن را یکی از شــاخه‌های مهم 
درخت فرهنگ سازمانی دانست و گفت: در 
خصوص ترویج این فرهنگ، مدیران سازمان 

به‌عنوان سفیر از همه سزاوارترند.
طیب‌نیا در بخش بعدی ســخنان خود به 
لزوم برگزاری جلسات سه‌دقیقه‌ای ایمنی در 
بخش‌های مختلف ســازمان تأکید و تصریح 
کرد: باید به خاطر داشته باشیم در حوزه ایمنی 
پیمانکاران نیز آنچه در زمینه توسعه فرهنگ 
ایمنی و تقویت آموزش‌ها برای کارکنان امانی 
صورت گرفته باید انجام شــود. باید همه ما 
همسو با اهداف کلان شرکت در حوزه ایمنی 

تلاش کنیم.
مدیرعامل فولاد مبارکه اظهار امیدواری 

کرد: همچنان که در حوزه ایمنی در ســال 
1402 سرآمد سایر سازمان‌ها بودیم، در سال 
۱۴۰۳ نیز باید دغدغه ما ترویج بیش‌ازپیش 
فرهنگ ایمنی، بهبود فراینــد محیط کار و 

توسعه رهبری ایمنی باشد.

حصول اطمینان از تأمین ایمنی و 
شرایط کار سالم با محیط‌زیست پایدار

در این جلســه حسین مدرســی‌فر مدیر 
بهداشــت حرفه‌ای، ایمنی و محیط‌زیست 
فولاد مبارکه نیز با ارائه گزارشــی از عملکرد 
ایمنی شرکت در ســال 1402 گفت: واحد 
HSE شــرکت فولاد مبارکه بــا مأموریت 
»حصول اطمینان از تأمین ایمنی و شرایط کار 
سالم با محیط‌زیست پایدار« و با هدف ارتقای 
ایمنی و ســامت کارکنان، به دنبال کسب 

نتایج متعالی در سطح جهانی است.
وی خاطرنشــان کرد: فــولاد مبارکه در 
این راســتا با الگوبــرداری از انجمن جهانی 
 )World Steel Association( فــولاد
به‌عنــوان یکــی از بزرگ‌تریــن و پویاترین 
انجمن‌های صنعتــی در جهان که در تمامی 
کشورهای بزرگ تولیدکننده فولاد عضویت 
دارد، چهار حوزه تمرکز »رهبری و فرهنگ 
ایمنی«، »ایمنی شــغلی«، »ایمنی فرایند« 
و»سلامت شغلی« را تعیین نموده و به شش 
اصل ذیل پایبند اســت: 1- از همه حوادث و 
بیماری‌های شغلی می‌توان و باید پیشگیری 
کرد؛ 2- مدیران در برابــر عملکرد ایمنی و 
سلامت سازمان، مسئول و پاسخگو هستند؛ 

3- مشــارکت و آمــوزش کارکنــان، امری 
ضروری اســت؛ 4- کار ایمن شرط اساسی 
اشتغال اســت؛ 5- تعالی در ایمنی و سلامت 
پیشــران تعالی در نتایج کســب‌وکار است؛ 
6- ایمنی و ســامت باید با تمام فرایندهای 

مدیریت کسب‌وکار یکپارچه باشد.
به گفته مدیر بهداشــت حرفه‌ای، ایمنی 
و محیط‌زیســت فولاد مبارکه یکی از ارکان 
تحقق ایــن مأموریــت، ارتقــای فرهنگ 
ایمنــی و نگرش رهبران ســازمانی اســت. 
فرهنگ‌سازمانی به معنای مجموعه اعتقادات، 
ارزش‌ها و رفتارهای کارکنان بوده؛ بنابراین 
سازمان‌های دارای فرهنگ متعالی در ایمنی، 
به فلسفه »کار ایمن« باور دارند و کسب‌وکار 

خود را بر این اساس استوار می‌سازند.
وی اظهار داشــت: یکــی از اصلی‌ترین 
عوامــل کلیدی در ارتقــای فرهنگ ایمنی، 
تعهد مدیران و رهبران سازمان است. مدیران 
شرکت به‌عنوان ایفاکنندگان کلیدی‌ترین 
نقش در ارتقای فرهنگ ایمنــی، در این امر 
مشــارکت دارند و از عملکرد تیم‌های تحت 

مسئولیت خود اطمینان حاصل می‌کنند.
مدرسی‌فر گفت: در سال گذشته شرکت 
فولاد مبارکه با حمایت مدیریت و مشارکت 
کارکنان خود توانست عملکرد چشمگیری 
در پیشــگیری از وقوع حوادث داشــته و با 
دست‌یابی به عدد 0.813 در شاخص ضریب 
تکرار حوادث و 0.011 در شــاخص ضریب 
شــدت حوادث، همانند رکوردهای متعدد 
تولیــد، در زمینه ایمنی نیز بــه رکوردهای 

ارزشمندی برسد؛ چراکه این بهترین عملکرد 
در شاخص‌های ضریب تکرار و شدت حوادث 

از ابتدای بهره‌برداری تاکنون است.
وی از ایمنی به‌عنــوان یکی از ارزش‌های 
کلیدی در شــرکت فولاد مبارکــه نام برد و 
گفت: نگــرش و عملکرد در ایــن حوزه باید 
همواره به‌صورت پویا و فعالانه باشد؛ به همین 
دلیل، در این راستا به دنبال اهدافی همچون 
پایش مستمر عملکرد ایمنی نواحی و بهبود 
نتایج شــاخص‌های کلیدی، شناسایی نقاط 
قوت و قابل‌بهبود در زمینــه ایمنی، ارتقای 
ســطح کیفی عملکرد ایمنی، ایجاد انگیزه 
کارکنان جهت انجام رفتار ایمن و همچنین 
 شناسایی و اعلام نتایج عملکرد ایمنی سالیانه 

نواحی هستیم.
مدرســی‌فر پیرامون شناســایی نواحی 
برتر در حــوزه ایمنی نیز خاطرنشــان کرد: 
در این حوزه، درصد رفــع یافته‌های ایمنی، 
میانگین نمرات ایمنی ماهانه کسب‌شــده 
توســط نواحی، دو شــاخص ضریب تکرار و 
شدت حوادث و درصد کارت سبزهای تعیین 
تکلیف‌شده از مهم‌ترین عوامل تأثیرگذار در 

تعیین ناحیه برتر شمرده می‌شود.
مدیــر بهداشــت حرفــه‌ای، ایمنــی و 
محیط‌زیست فولاد مبارکه از استقرار سیستم 
مدیریت ایمنی فرایند با مشــاوره از انجمن 
جهانی فــولاد، برگزاری جلســات ارتقای 
ایمنی شــیفت فورمن‌ها، ارزیابی فرهنگ و 
نگرش ایمنی به‌عنوان برنامه‌های افق برنامه 
پنج‌ســاله ســومِ ارتقای ایمنی و بهداشت 
حرفه‌ای شرکت یاد و اضافه کرد: فولاد مبارکه 
سال جدید را نیز با تفکر تولید ایمن آغاز کرده 
و در این راســتا با همکاری تمامی همکاران 
در همه بخش‌هــا از هیچ تلاشــی فروگذار 

نخواهد شد.
این گزارش حاکی اســت در سال 1402 
تلاش جمعی همه نواحی فــولاد مبارکه به 
کسب بالاترین دستاوردهای ایمنی شرکت 
در تاریخ بهره‌برداری ســازمان منجر شــده 
اســت؛ تاجایی‌که ضریب فراوانی حوادث در 
فولاد مبارکه به fr( 0.813=.813( و ضریب 
 )011.=SR( 0.011 شــدت حوادث نیز به
بهبود یافته اســت کــه در این میــان بنابر 
ارزیابی‌های به‌عمل‌آمده در ســال ۱۴۰۲ در 
حوزه ایمنی، ناحیه نورد گرم به مقام نخست، 
ناحیه فولادســازی و ریخته‌گری مداوم به 
مقام دوم و تعمیرات مرکــزی و حمل‌ونقل 
پشتیبانی نیز به کسب عنوان سومی مشترک 
نائل شــدند و با حضور مدیرعامل، معاونان، 
مدیران ارشد و مدیر بهداشت حرفه‌ای، ایمنی 
و محیط‌زیست در این جلسه با اهدای تندیس 

مورد تجلیل قرار گرفتند.

از آغاز دوران بهره‌برداری تاکنون ارزیابی شد:

ثبت بهترین عملکرد در شاخص‌های تکرار و شدت حوادث در فولاد مبارکه
یوسف مهاجری مطرح کرد: 

رسیدن به بالاترین رکورد روزانه 
تولید آهن اسفنجی در مگامدول‌های 

احیا مستقیم فولاد مبارکه 
مدیر واحــد احیا مســتقیم شــماره 2 ناحیه 
آهن‌ســازی فولاد مبارکه از ثبت ســومین رکورد 
روزانه و بالاترین میزان تولید روزانه آهن اسفنجی 
در مگامدول‌های احیا مســتقیم خبر داد و گفت: 
این میــزان تولید با مشــخصات فنــی تجهیزات 
مگامدول‌های فــولاد مبارکه یک رکــورد روزانه 

بی‌سابقه در کشور محسوب می‌شود.
یوسف مهاجری در برنامه رادیو فولاد در پاسخ به 
سؤالات مجری این برنامه به تشریح عملکرد واحد 
احیا مســتقیم 2 پرداخت که مروری بر آن‌ گویای 
تلاش حداکثری کارکنان ایــن ناحیه برای تحقق 

شعار رشد تولید است.
سال 1402 با توجه به محدودیت‌هایی که 
در حوزه انرژی با آن مواجه بودیم برای همه 
صنعتگران مخصوصاً فولادســازان بسیار 
سخت بود. به‌عنوان سؤال نخست بفرمایید 
فولاد مبارکه برای تولید آهن اسفنجی خود 

چگونه عمل کرد؟
ناحیه آهن‌سازی نقش اصلی تأمین آهن اسفنجی 
موردنیاز ناحیه فولادسازی را بر عهده دارد. با توجه 
به محدودیت‌های موجود در حوزه انرژی، توانستیم 
زمان تعمیرات ســالانه را به میــزان 4 روز کاهش 
دهیم. علاوه‌براین، در شرایطی عادی نسبت به تولید 
حداکثری و ذخیره‌سازی مواد اقدام کردیم. در سال 
1401 حدود 350 هزار تن و در ســال 1402 نیز با 
ثبت چندین رکورد روزانه و ماهانه توانستیم 850 
هزار تن ذخیره‌سازی داشته باشیم. برای امسال نیز با 
توجه به شعار سال، ذخیره‌سازی به میزان 1 میلیون 
و 200 هزار تن را در دســتور کار داریم تا چنانچه با 
محدودیت‌های احتمالی در گاز و برق مواجه شدیم، 
بتوانیم نیــاز واحد فولادســازی را تأمین کنیم و از 

برنامه سالانه عقب نمانیم.

از ابتدای سال جاری شاهد ثبت چندین 
رکورد در واحدهای احیا مســتقیم فولاد 
مبارکه بودیم. به نظر شما چه عاملی در کسب 

این رکوردها مؤثر بوده است؟
علاوه بر نقش انرژی باید به عامل مهم مدیریت 
زمــان در تولید و کمتــر کردن زمــان تعمیرات و 
توقفــات اضطــراری و در نتیجــه افزایش ضریب 
آماده‌به‌کاری خطوط تولید اشــاره کرد. به همین 
منظور با بازرســی‌های منظم و دقیــق و همکاری 
همه مدیریت‌های ذی‌ربــط و واحدهای خدمات و 
پشــتیبانی، خطوط را برای تولید بهینه در شرایط 

سخت آماده‌ می‌کنیم.
در مورد رکوردهای به‌ثبت‌رسیده توضیح 

دهید.
چند ســالی اســت که به لطف خداوند، ناحیه 
آهن‌سازی و به‌طور مشخص واحدهای احیا مستقیم 
روشــن‌کننده چراغ رکوردها در سازمان هستند؛ 
به‌نحوی‌که روز اول فروردین ســال 1403 میزان 
تولید در واحد احیا مســتقیم شــماره 2 به 9912 
تن و میزان تولید در واحد احیا مســتقیم شــماره 
یک 17590 تن بود و درمجمــوع در این روز تولید 
مجموع واحدهای احیا مستقیم فولاد مبارکه به 27 
هزار و 502 تن افزایش یافت. همچنین یک رکورد 
روزانه برای واحد احیا مستقیم شماره 2 و یک رکورد 
مجموع در ناحیه آهن‌سازی روز 11 فروردین به ثبت 
رسید که 9960 تن سهم واحد احیا مستقیم شماره 
2 بود. در ادامه این رکوردشکنی‌ها روز 19 فروردین 
هم تولید واحد احیا مستقیم شماره 2 از مرز 10 هزار 
تن تولید آهن اسفنجی عبور کرد. نکته حائز اهمیت 
این است که تولید 10 هزار و 35 تن آهن اسفنجی 
با مشــخصات فنی تجهیزات مگامدول‌های فولاد 
مبارکه یک رکورد روزانه بی‌سابقه در کشور به شمار 
می‌آید که دستاورد ارزشمندی برای صنعت فولاد 

کشور بوده است.
اهداف پیش‌بینی‌شــده برای امسال در 

ناحیه آهن‌سازی چیست؟
در این واحد نیز همانند ســایر نواحی سازمان 
پروژه‌های مهمی برای رفع گلوگاه‌ها، بهینه‌سازی‌ها، 
کاهش زمان تعمیرات، آماده‌سازی محوطه جدید 
ذخیره‌ســازی، افزایش ظرفیت ریفورمر، استفاده 
از کاتالیســت‌های بهبودیافته، انجام اصلاحات در 
نسوز کوره و بهینه‌ســازی کولینگ تاورها در نظر 

گرفته شده است.

شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری با حمل۲هزار و ۴۴۵ تن محصول 
در ۱۵ فروردین موفق به ثبت رکورد حمل روزانه شد.

سرپرست برنامه ریزی شــرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری گفت: در 
تاریخ ۱۵ فروردین سال ۱۴۰۳ شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری با ارسال 
و تحویل بیش از ۲ هزار و ۴۴۵هزار تن انواع محصولات گالوانیزه به مشتریان رکورد 
چشــمگیری در تحویل روزانه محصولات گالوانیزه به ثبت رساند. کریم داودی 
افزود: این میزان حمل با افزایش۱۸۱ تنی و رشد ۸درصدی نسبت به رکورد قبلی 
به‌دست‌آمده اســت و رکورد قبلی حمل روزانه مربوط به ۱۶خردادماه ۱۳۹۸ به 

میزان ۲۲۶۴ می باشد.
داودی ادامه داد: آمارهای به ثبت رسیده ، عملکرد شرکت ورق خودرو در حوزه 
حمل محصول روندی رو به رشد را نشان می‌دهد و این رکورد رقم ۲برابری حمل 

روزانه را نسبت به ظرفیت اسمی کارخانه نشان می دهد.

وی یاد آورشد:تولید گریدهای ویژه محصولات گالوانیزه درشرکت ورق و نیاز 
مبرم صنعت خودروسازی کشور به این محصولات،مدیریت شرکت را بر آن داشت 
تا با برنامه ریزی هرچه دقیق تر، فرآیند بهبود مســتمر حوزه حمل محصول را با 

حساسیت بیشتری در دستور کار خود قرار دهد.
داودی خاطرنشان کرد: دستاوردهای چشمگیر حمل محصولات در شرکت 
ورق خودرو در تداوم موفقیت‌ها و دستاوردهای شرکت در دیگر حوزه‌ها رقم خورد 
و حاصل تلاش، همدلی و تعامل مؤثر همکاران تلاشگر دیگرواحد ها از جمله تولید 
می باشد. داودی ادامه داد: در سال گذشته حدود بیش از ۳۱۸ هزار تن به مقصد 
مشتریان داخلی در اقصی نقاط کشور ارسال شد که این میزان تحویل کالا در بازار 

داخلی برای شرکت ورق خودرو در نوع خود افتخار محسوب می‌شود.
گفتی اســت شــرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری تنها تولید کننده 

محصولات گالوانیزه ویژه استفاده در صنعت خودروسازی کشور می باشد.

ثبت رکورد حمل روزانه در شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری
خبر

تلاشگران فولاد هرمزگان در واحد فولادسازی و ریخته‌گری مداوم در تاریخ 24 
فروردین ماه موفق به ثبت رکورد جدیدی در میزان تولید تختال فولادی به میزان 
۶۸۷۹ تن شدند. در عین حال، شرکت فولاد هرمزگان در ادامه رکوردشکنی‌های 
خود از ابتدای سال جاری، موفق به ثبت سومین رکورد تولید روزانه خود در واحد احیا 

مستقیم به میزان 6051 تن آهن اسفنجی در تاریخ 19 فروردین ماه شد.
رکورد روزانه پیشین تولید تختال فولادی در تاریخ 22 آبان ماه سال 1402 به 

میزان 6829 تن رقم خورده بود.
لازم به ذکر است که با گذشــت 25 روز از سال 1403، فولاد هرمزگان موفق به 

ثبت چهار رکورد تولید روزانه در واحد احیا مستقیم خود شده است و رکورد واحد 
فولادسازی نیز نخستین رکورد این واحد محسوب می‌شود. ثبت رکورد روزانه تولید 
تختال فولادی را به همه کارکنان پرتلاش فولاد هرمزگان تبریک عرض می‌نماییم.

گفتنی است که نخستن رکورد در تاریخ 13 فروردین ماه به میزان 5958 تن آهن 
اسفنجی و دومین رکورد به میزان 5976 تن در تاریخ 18 فروردین ماه امسال رقم 
خورد که بالاترین رکورد تولید روزانه واحد احیا مستقیم از ابتدای بهره‌برداری این 
واحد بوده‌اند. بنابراین واحد احیا مستقیم از ابتدای سال ۱۴۰۳ تاکنون موفق به ثبت 

سه رکورد تولید روزانه شده است.
دستیابی به دو رکورد پیاپی تولید روزانه آهن اسفنجی را به کلیه همکاران گرامی 

تبریک عرض می‌نماییم.

با ثبت سومین رکورد تولید روزانه آهن اسفنجی؛ 

قطار رکوردشکنی فولاد هرمزگان به واحد فولادسازی رسید

خبر


